『창조경제대상: 아이디어·창업 경진대회』공고

창조경제혁신센터를 중심으로 창의적 아이디어로 도전하는 창조경제의 주역을 발굴하여 시상하고, 집중멘토링 등 지원을 통해 창조경제의 성공 사례로 발전시켜 창조경제 문화를 확산하기 위한 「창조경제대상 : 아이디어 ·창업 경진대회」계획을 다음과 같이 공고합니다.

> 2015년 4월 20일 미래창조과학부 장관

1. 개 요

□ 목적

 창의적인 아이디어를 가진 창조경제의 주역을 발굴하고, 창조경제혁신 센터를 통한 집중 지원을 통해 성공적인 사업화 기회 제공

□ 참가자격

- 예비창업자(팀) 또는 3년 이내('12.1.1 이후) 창업자(팀)
- ㅇ 다음의 제외기준에 해당되지 않는 자(팀)
 - ※ 보다 많은 예비·초기 창업자에게 사업화 기회를 제공하고. 상금사냥꾼을 방지하기 위함

< 참가 제외기준 >

- 미래부「창조 아이디어 경진대회」및 중기청「대한민국 창업리그(舊실전창업리그)」 수상자(팀) 또는 수상 아이템
- ◇ 동일 아이템(유사 아이템 포함)으로 타 창업경진대회 누적 상금 3천만원 이상 받은 자(팀)
- 타인의 특허, 실용신안 등 지적재산권을 침해하거나 침해할 우려가 있는 아이템
 - ※ 타인의 지적재산권을 침해하였을 경우 발생되는 모든 민·형사상의 책임은 참가자 본인에게 있음
- □ 참가분야 : 제한 없음(단, 사행성 및 환경오염 유발 등 반사회적 성격 제외)

□ 수행체계

- (주최) 미래창조과학부, 중소기업청
- (주관) 창조경제혁신센터, 창조경제 교류공간 드림엔터, 창업진흥원, 창조경제타운, 한국과학창의재단
- (후원) 민관합동 창조경제추진단, 한국과학기술정보연구원(KISTI), 한국 청년기업가정신재단, K-ICT 본투글로벌센터, 스타트업얼라이언스

2. 신청방법 및 제출서류

□ 신청기간 : 2015년 4월 20일(월) ~ 5월 20일(수) 18:00까지

□ 신청방법

- 창조경제타운(http://www.creativekorea.or.kr) 온라인 홈페이지 접수 ※ 접수마감 2일전부터 많은 참가접수가 예상되오니 사전에 여유 있게 접수해 주시기 바랍니다.
- ◇ 창조경제타운(http://www.creativekorea.or.kr) 접속 후.
 - ① 우측 하단에「창조경제대상: 아이디어·창업 경진대회, 배너 클릭, 또는
 - ② 좌측「아이디어 발전소」메뉴 ☞「아이디어 공모전」☞「창조경제대상: 아이디어· 창업 경진대회,
 - 홈페이지 접수 시 서류심사 및 지역예선을 치르기 위한 해당 "지역"을 반드시 선택

< 지역 선택 시 고려사항 >

- ◇ 서류심사 및 지역예선은 17개 지역 창조경제혁신센터별로 실시※ 상황에 따라 인근 권역별 예선심사 실시 가능
- ◇ 거주 지역 또는 특화분야 지역(아래 예시)으로 선택이 가능하며, 특화분야에 해당 하는 경우, 전담기업을 통한 연계 지원 가능

지역	특화분야	전담기업	지역	특화분야	전담기업
경기	ICT, 핀테크, 게임	KT	대구	전자, 섬유	삼성
경남	기계장비, 메카트로닉스	두산	부산	유통, 영화·영상, loT	롯데
경북	ICT융합 부품소재, 참도제조기반	삼성	전북	탄소소재, 농생명, 전통문화	효성
광주	자동차, 수소연료전기차	현대자 동 차	충북	K-뷰티, 바이오, 친환경에너지	LG
대전· 세종	ICT, 반도체, 에너지, 스마트팜	SK			

□제출서류

- 참가신청서, 사업계획서(소정양식) 및 부속서류 등
 - ※ 접수는 홈페이지를 통해 파일 업로드(제출서류는 반환되지 않음)
- 서류심사 통과자에게는 별도 안내를 통해 발표심사를 위한 발표자료요청 예정

3. 선발 방식 및 추진일정(잠정 일정으로 추후 확정・고지)

- □ 서류심사 및 지역예선(~6월)
 - 서류심사 통과자를 대상으로 지역 창조경제혁신센터별 발표심사를 통해 총 50개 내외 팀 선발 후 멘토링 지원
- □ 전국본선(7월)
 - 발표심사를 통해 15개 내외 팀 선발 및 멘토링
- □ 왕중왕전(8월초)
 - 발표심사를 통해 최종 수상팀 결정
- □ 추진일정(안)



※ 주관기관의 내부 사정에 따라 추진일정 및 선발팀 개수 등은 변경될 수 있음(진행상황 및 심사일정 등은 홈페이지를 통해 공지 예정)

4. 심사기준 및 방법

- □ 서류심사
 - (기준) 독창성, 기술성, 시장성, 경쟁우위, 파급효과, 사업계획 등
 - (방법) 온라인 제출 서류에 대한 전문가 심사

- □ 발표심사(지역예선, 전국본선 및 왕중왕전)
 - (기준) 혁신성, 시장성, 성장성, 기술성, 참가팀 역량, 사회적 영향 및 파급효과 등
 - (방법) 프레젠테이션 및 질의응답

5. 지원 사항

- □ 지역예선 및 전국본선 통과팀
 - 지역 창조경제혁신센터 멘토링 및 사업화 지원
 - 지역예선 선발팀에 일정 규모의 지원금(5백만원 내외) 지급
 - 지역 창조경제혁신센터 및 지역 BI센터 입주에 대한 우선 고려
- □ 최종 수상자혜택(6개팀 내외)
 - 상장 및 상금 수여

< 상격 및 상금 >

- ◇ (대통령상 / 1개팀) 1억원
- ◇ (국무총리상 / 1개팀) 3천만원
- ◇ (미래창조과학부 장관상 / 2개팀) 각 1천만원
- ◇ (중소기업청장상 / 2개팀) 각 1천만원
 - 2015 창조경제박람회(11월말 개최 예정) 전시부스 지원
 - 창조경제혁신센터 집중멘토링 및 투자자 연계 지원
 - 민·관 창업지원 프로그램 연계 지원
 - 해외진출을 위한 컨설팅 제공(본투글로벌센터 등 연계 지원)

6. 문의처

- □ 창조경제 교류공간 드림엔터 경진대회 담당자
 - 전 화: 02-739-9162, 9157, 9158
 - o 이메일 : creative_idea@dreamenter.or.kr

□ 경진대회 지역예선 담당자

지 역	연락처	Email
강원	033-248-5685	omi@in-comms.co.kr
경기	031-8016-1102	wclee021@gmail.com
경남	055-259-3060	addsun@ccei.kr
경북	054-470-2624	youngrt3415@gmail.com
광주	062-364-9156	batbean@naver.com
대구	053-759-9654	ckj72@ccei.kr
대전	042-385-0631	yurika3@ccei.kr
부산	051-749-8921	scubadiving@naver.com
서울	02-739-9162	creative_idea@dreamenter.or.kr
세종	044-300-2234	89salt@korea.kr
울산	052-716-5143	pjw0424@uepa.or.kr
인천	032-725-3123	sclee@icce.or.kr
전남	061-286-3892	mjkim@jntp.or.kr
전북	063-220-8932	mintopia@gmail.com
제주	064-720-3071	sohnsm@jejutp.or.kr
충남	041-589-0185	ygkang09@hanwha.com
충북	043-710-5921	moon222@nate.com